
 

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
    

Ταχ. Δ/νση :  Πλατεία Τσιροπινά 
Ταχ. Κωδ. :  84100 – Ερμούπολη, Σύρος 
Εισηγητής :  Θανάσης Δρόσος, Νίκος Χατζηγεωργίου 
Τηλέφωνο :  22813 62723, 2241360575 
E-mail          :  dpp@cycl.pnai.gov.gr 

 
 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
Ρόδος  5 Δεκεμβρίου 2024 
 
Αριθ. Πρωτ.:  165803/1599 

 

ΠΡΟΣ: (να σταλεί με e-mail)  
Όπως πίνακας αποδεκτών 
 

ΚΟΙΝ  : (να σταλεί με e-mail)  
Όπως πίνακας αποδεκτών 
 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπών Κρατικής 

Αρωγής της Π.Ε. Ρόδου, της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (Επιχειρήσεις-Αγροτικές εκμεταλλεύσεις) 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
   

 
Έχοντας υπόψη : 
1) Το Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27A/2020). 
2) Σχέδιο «Ξενοκράτης» ΦΕΚ 423/10-4-2003/Β (σελ. 5830, προσθήκη 1 παράρτημα Α). 
3) Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
4) Ο Ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικούς οργανισμούς από θεομηνίες …» (ΦΕΚ 

66/Α/2021) 
5) Η υπ’ αριθ. πρωτ.  Υ.Α. 74617ΕΞ2021/23.06.2021 (ΑΔΑ 68ΦΓΗ-ΧΟΨ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ.  

110065 ΕΞ2021/10.09.2021 (ΑΔΑ 654ΩΗ-ΔΧ0) (Β/4203) και 147036ΕΞ 2021/22-11-2021 (ΑΔΑ:Ψ9Ρ2Η-
8ΨΙ)(Β/5424) αποφάσεις. 

6) Η υπ’ αριθ. 111822ΕΞ2021/14.09.2021 (ΑΔΑ: ΨΦΛΘΗ-ΖΦ7) εγκύκλιος ΥΠ.ΟΙΚ. 
7) Το ΠΔ 130/2010 (ΦΕΚ 223/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, με την υπ' αρ. 30440/13-11-2024, ΦΕΚ 6269/Β/2024, Απόφαση της Γραμματέως 
της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

8) Η υπ’ αριθ. πρωτ. 121360/7654/01-10-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ ΨΦΒΩ7ΛΞ-ΥΣ4) με 
θέμα: «Ορισμός Περιφερειακών Συντονιστών Κρατικής Αρωγής Π.Ν.Αι.) 

9) Η υπ’ αριθ. πρωτ.  4063/48/11-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 9ΟΗΒ7ΛΞ-Κ3Α). 
10) Το υπ’ αριθ. πρωτ. Α2033/18-10-2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα: «2η Έκδοση 

του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης των Συνεπειών από την 
Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων». (ΑΔΑ ΨΘ5046ΝΠΙΘ-55Ο) 

11) Το εγκεκριμένο με την υπ’ αριθ. πρωτ. 24497/169/24-2-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου. (ΑΔΑ 
ΨΩ8Γ7ΛΞ-47Φ) Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας πλημμυρικών φαινομένων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου – ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2». 

12) Το με αριθ. πρωτ.  Α5519/22-11-2024 έγγραφο της ΓΓΠΠ/Δνση Σχεδ. & Αντιμ. Εκτ. Αναγκών Προστασίας « 
         Αρμοδιότητες φορέων σε έργα και μέτρα πρόληψης για την αποτροπή πλημμυρικών φαινομένων 

– Προπαρασκευαστικές δράσεις Δήμων και Περιφερειών. ». (ΑΔΑ: 6ΚΙΝ46ΝΠΙΘ-Υ90). 
13) Η υπ’ αριθ. A5663/2-12-2024 απόφαση του κ. Γ.Γ.Π.Π. (ΑΔΑ:9ΥΛΝ46ΝΠΙΘ-2ΩΔ) Απόφαση  κήρυξης σε κατάσταση 

Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 
14) Το γεγονός ότι εξ αιτίας της έντονης βροχόπτωσης της 30ης Νοεμβρίου 2024 η οποία έπληξε τμήμα των Δημοτικών 

Ενοτήτων του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, επλήγησαν επιχειρήσεις που λειτουργούν στο νησί της Ρόδου 
(επαγγελματικοί χώροι, μηχανολογικός εξοπλισμός, εμπορεύματα, πρώτες ύλες). 

15) Την ανάγκη να καταγραφούν άμεσα οι προκληθείσες ζημιές στις επιχειρήσεις του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

16) Την από 3-12-2024 Εισήγηση του Συντονιστή Κρατικής Αρωγής της Π.Ν.Αι. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

ορίζουμε τις κάτωθι Επιτροπές Κρατικής Αρωγής σε επιχειρήσεις και αγροτικές εκμεταλλεύσεις του Δήμου 

Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, που προκληθήκαν λόγω της θεομηνίας(πλημμύρα) της 30
ης

 Νοεμβρίου 2024 η οποία 

έπληξε τμήμα των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου: 

 

 

ΑΔΑ: 68ΗΔ7ΛΞ-ΔΜ0



Α’ Επιτροπή Κρατικής Αρωγής 

1. Ζερβού Δέσποινα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., Π.Ν.Αι., Τμ. Δομών Περιβ. Δωδσου 

2. Οικονομίδης Γεώργιος, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός, Π.Ν.Αι. Τμ. Εσωτ. Ελεγχ. Δωδσου 

3. Ιατρίδου Μαρία, Π.Ν.Αι., ΤΕ Πολ. Μηχ., Τμ. Συντ. Οδοπ. & Οδ. Ασφ. Δωδ/σου 

 

Β’ Επιτροπή Κρατικής Αρωγής 

1. Τέττη  Μαρία, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., Π.Ν.Αι., Τμ. Δομών Περιβ. Δωδσου 

2. Αργύρης Γιώργος, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός,  ΠΝΑι, Τμ. Φυσ. Πόρων Ενεργ. Βιομ. Δωδσου 

3. Τσαμπικάκη  Μαρία, ΠΕ Διοικ. – Οικονομικού, Επιμελητήριο Δωδ/σου 

 

Γ’ Επιτροπή Κρατικής Αρωγής 

1. Δήμου Γεώργιος, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε., Π.Ν.Αι., Τμ. Συντ. Οδοπ. & Οδ. Ασφ. Δωδ/σου 

2. Ζαννετίδη Κων/νο, ΤΕ Τοπογρ. Μηχ.,  Π.Ν.Αι., Τμ. Συντ. Οδοπ. & Οδ. Ασφ. Δωδ/σου 

3. Τουρλούγκος Μελέτιος, ΠΕ Διοικ. – Οικονομικού, Επιμελητήριο Δωδ/σου 

 

Επιτροπής Κρατικής Αρωγής για αγροτικές εκμεταλλεύσεις. 

 

1. Μαστόρου Σάββας , ΠΕ Γεωπόνων , υπάλληλος Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής Δωδεκανήσου της 
Διεύθυνσης Πρωτογενούς Τομέα Δωδεκανήσου με αναπληρωτή τον Χατζηπλή Δημήτριο ΠΕ 
Γεωπόνων , υπάλληλος Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Πρωτογενούς 
Τομέα Δωδεκανήσου 

2. Ρένεσης Νικόλαος ΤΕ Γεωπονίας , Προϊστάμενος Τμήματος Ζωικής Παραγωγής Δωδεκανήσου της 
Διεύθυνσης Πρωτογενούς Τομέα Δωδεκανήσου με αναπληρώτρια την Καστρουνή Μαρία ΤΕ 
Γεωπονίας , υπάλληλος Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Πρωτογενούς 
Τομέα Δωδεκανήσου 

3. Κόρχιλα Δάφνη ΠΕ Γεωπόνων του ΕΛΓΑ υποκαταστήματος Αθήνας με αναπληρώτρια την Καλκανδή 
Ελισάβετ ΠΕ Γεωπόνων του ΕΛΓΑ υποκαταστήματος Αθήνας 

 

Οι ανωτέρω Επιτροπές Κρατικής Αρωγής, αφού μεταβούν στις πληγείσες περιοχές το συντομότερο 

δυνατό και αφού παραλάβουν τις Αιτήσεις των πληγέντων από τις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 

να συντάξουν πρακτικό καταγραφής των ζημιών σε εμπορικές, βιομηχανικές και βιοτεχνικές επιχειρήσεις και 

αγροτικές εκμεταλλεύσεις σε μηχανολογικό εξοπλισμό, πρώτες ύλες – εμπορεύματα κ.λπ. και να το υποβάλουν 

το ταχύτερο δυνατό στη Δνση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, προκειμένου να 

εξετασθούν οι αποζημιώσεις για τις πληγείσες επιχειρήσεις και να αποζημιωθούν οι δικαιούχοι για τις ζημιές 

που υπέστησαν . 

Το έργο των επιτροπών να ξεκινήσει άμεσα. 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1.Χ.Α. 

2.Φ.Ε. 

3.Περιφερειάρχη Ν. Αιγαίου κ. Γ. Χατζημάρκο 

4.Αντ/ρχη Δωδεκανήσου κ. Χ. Ευστρατίου 

5. Π.Ν.Αι./Δ.Π.Π./Τμήματα Στρατ. Σχεδιασμού και Τμήματα Επιχειρ. Συντονισμού Δωδεκανήσου 

 

 
 
 

Για την ακρίβεια       Ο Χωρικός Αντιπεριφερειάρχης 
Ο προϊστ. Δνσης Πολ. 

Προστασίας 
  

 

Θανάσης Δρόσος 
Γεωλόγος ΜSc 

 Χρήστος Ευστρατίου 

 
 

ΑΔΑ: 68ΗΔ7ΛΞ-ΔΜ0



 
 

ΠΡΟΣ: (να σταλεί με e-mail) 

1. Π.Ν.Αι./Μέλη Επιτροπών 

2. Επιμελητήριο Δωδεκανήσου/Μέλη Επιτροπών 

 

ΚΟΙΝ.: (να σταλεί με e-mail) 

1. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Γεν. Δνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) 

2. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Γενική Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής 

3. Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 

4. ΑΔΑ/Δνση Πολιτικής Προστασίας 

5. Π.Ν.Αι./Γεν. Δνση Υποδομών 

6. Δήμο Ρόδου 

 

ΑΔΑ: 68ΗΔ7ΛΞ-ΔΜ0


		2024-12-05T12:10:17+0200
	Athens




